Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120900026

26

Nº 231, sexta-feira, 9 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXÉRCITO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 168001

Número do Contrato: 1414/2021.
Nº Processo: 000537/2021.
Inexigibilidade. Nº 537/2021. Contratante: FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXERCITO - FHE
Contratado: 38.064.829/0001-20 - ENGILTEC ENGENHARIA PERÍCIAS E AVALIAÇÕES EIRELI.
Objeto: Acrescentar ao contrato original os serviços técnicos de avaliação de imóveis
atendendo aos parâmetros da NBR 14653, por situação paradigma, sem necessidade de
vistoria interna ou externa, e sem deslocamento ao local do imóvel (AV5), passando a
vigorar o requerimento de credenciamento. Vigência: 28/11/2022 a 29/11/2026. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 0,01. Data de Assinatura: 28/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 28/11/2022).

COMANDO DA MARINHA
AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS DE DEFESA S.A.

EDITAL Nº 48/2022
CONCURSO PÚBLICO AMAZUL / INSTITUTO SELECON - 01/2022

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

A Gerente de Desenvolvimento de Pessoas da AMAZONIA AZUL TECNOLOGIAS
DE DEFESA S.A.-AMAZUL, no uso de suas atribuições legais, em decorrência dos pedidos de
final de fila de candidatos convocados, torna pública a convocação dos classificados em
posição imediatamente subsequente, no concurso público homologado pelo Edital nº
01/2022, em 09 de junho de 2022, conforme ordem de classificação.

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de classificação:
Cargo: TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
1.1 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

TÉCNICO DE ELETRÔNICA:
5º Fernando De Abreu Lima
1.2 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

TÉCNICO DE MECÂNICA:
17º Vinicius Chamarelli Cerqueira
1.3 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

TÉCNICO ELETRICIDADE / ELETROTÉCNICA:
6º Beatriz Dias Da Motta Cirne Soares
1.4 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

TÉCNICO SOLDAGEM:
2º Felipe Lemos Bittencourt
Cargo: ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

D E F ES A
1.5 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO APLICATIVO EM COMPUTADORES:
7º Tulio Santos De Souza
1.6 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO MECÂNICO:
59º Igor Ximenes Alvarenga; 60º Luciano Pereira Peixoto De Moraes; 61º Lucas

De Landa Couto
2. Os candidatos relacionados neste edital deverão comparecer no endereço,

data e horários encaminhados via e-mail e whatsapp para: a) apresentação e entrega dos
documentos exigidos no item 4.1.3 do Edital regulador do Concurso (original e cópia) b)
agendamento para a realização dos exames admissionais; e c) o candidato deverá entregar
o Curriculum Vitae.

3. O não comparecimento do candidato na data definida e a não apresentação
de qualquer um dos documentos exigidos para a contratação implicara na exclusão em
caráter irrevogável e irretratável do concurso público.

São Paulo - SP, 8 de dezembro de 2022.
DANIELA AMORIM FERREIRA

Gerente de Desenvolvimento de Pessoas

EDITAL Nº 49/2022
CONCURSO PÚBLICO AMAZUL / INSTITUTO SELECON - 1/2022

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

A Gerente de Desenvolvimento de Pessoas da AMAZONIA AZUL TECNOLOGIAS
DE DEFESA S.A.-AMAZUL, no uso de suas atribuições legais, torna publica:

1. Relação de candidatos desclassificados por não comparecimento ou
desistência, conforme ordem de classificação, acarretando sua exclusão e desclassificação
em caráter irrevogável e irretratável:

Cargo: TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
1.1 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

PROJETISTA MECÂNICO / TUBULAÇÃO:
4º Rafael de Oliveira Rocha
1.2 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

TÉCNICO DE INFORMÁTICA:
3º Joao Pedro de Carvalho Souza
1.3 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

TÉCNICO DE SECRETARIADO:
6º Juliana Maria da Silva Lopes
Cargo: ANALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
1.4 ANALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

MEDICO DO TRABALHO:
3º Camilla Farias Amorim Curvello
Cargo: ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

D E F ES A
1.5 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO DE PRODUÇÃO:
15º Camila Ganeff Ribeiro Moraes
1.6 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO:
2º Armando Cesar Gonçalves de Moraes Junior
1.7 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO MECÂNICO:
33º Mateus Cardoso Sales
1.8 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO MECÂNICO (vagas reservadas para PPP):
10º Pablo Menezes Velozo
2. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de classificação, em

decorrência das desclassificações mencionadas no item 1 acima:
Cargo: TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
2.1 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

PROJETISTA MECÂNICO / TUBULAÇÃO:
5º Tiago Marcolino da Silva
2.2 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

TÉCNICO DE INFORMÁTICA:
4º Renato Nogueira da Silva
2.3 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

TÉCNICO DE SECRETARIADO:
7º Antônio Gomes Novaes
Cargo: ANALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

2.4 ANALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -
MEDICO DO TRABALHO:

4º Ana Beatriz de Oliveira
Cargo: ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

D E F ES A
2.5 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO DE PRODUÇÃO:
17º Tercia Emanuelle Ribeiro Alves
2.6 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO:
3º Pedro Luiz Lanzillotta da Fonseca
2.7 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO MECÂNICO:
63º Thiago da Silva Bastos
2.8 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO MECÂNICO (vagas reservadas para PPP):
15º Paulo Henrique Lixandrao Fernando
2.1.1. Os candidatos relacionados no item 2 neste edital deverão comparecer

no endereço, data e horários encaminhados via e-mail e whatsapp para: a) apresentação
e entrega dos documentos exigidos no item 4.1.3 do Edital regulador do Concurso (original
e cópia) b) agendamento para a realização dos exames admissionais; e c) o candidato
deverá entregar o Curriculum Vitae.

2.1.2. O não comparecimento do candidato na data definida e a não
apresentação de qualquer um dos documentos exigidos para a contratação implicara na
exclusão em caráter irrevogável e irretratável do concurso público.

São Paulo - SP, 8 de dezembro de 2022.
DANIELA AMORIM FERREIRA

Gerente de Desenvolvimento de Pessoas

EDITAL Nº 50/2022
CONCURSO PÚBLICO AMAZUL / INSTITUTO SELECON - 01/2022

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

A Gerente de Desenvolvimento de Pessoas da AMAZONIA AZUL TECNOLOGIAS DE
DEFESA S.A.-AMAZUL, no uso de suas atribuições legais, torna publica a convocação dos
aprovados no concurso público homologado pelo Edital nº 01/2022, em 09 de junho de
2022.

1. Candidato convocado, conforme ordem de classificação:
Cargo: ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

D E F ES A
1.1 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

ENGENHEIRO MECÂNICO:
65º Zélia Garcia da Fonseca
2. O candidato relacionado neste edital deverá comparecer no endereço, data e

horários encaminhados via e-mail e whatsapp para: a) apresentação e entrega dos documentos
exigidos no item 4.1.3 do Edital regulador do Concurso (original e cópia) b) agendamento para
a realização dos exames admissionais; e c) o candidato deverá entregar o Curriculum Vitae.

3. O não comparecimento do candidato na data definida e a não apresentação de
qualquer um dos documentos exigidos para a contratação implicara na exclusão em caráter
irrevogável e irretratável do concurso público.

São Paulo - SP, 8 de dezembro de 2022.
DANIELA AMORIM FERREIRA

GERENTE DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
COMANDO DE OPERAÇÕES NAVAIS

COMANDO DA FORÇA DE FUZILEIROS DA ESQUADRA
BASE DE FUZILEIROS NAVAIS DO RIO MERITI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 95500.2019-008-03

Especie: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato n° 95500.2019-008-00, Processo n°
63446.000630/2018-01. Pregão Eletrônico n° 07/2018. Objeto: Contratação de serviço de
Telefonia Fixa Comutada (STFC), visando atender às necessidades do Complexo Naval
Caxias Meriti (CNCM). Contratada: Claro S/A LTDA-ME. CNPJ 40.432.544/0001-47. Prorrogar
a vigência do contrato por mais 12 (doze) meses nos termos do art. 57, inciso II ou IV, da
Lei n° 8.666, de 1993. Vigência: 08/12/2022 encerrando-se em 08/12/2023. Valor Total: R$
96.959,28. Data de Assinatura: 08/12/2022.
ASS SEBASTIAO JUCIVALDO OLIVEIRA MOURA
Capitao de Fragata(FN)
Ordenador de Despesas Comandante

COMANDO DA DIVISÃO ANFÍBIA
BASE DE FUZILEIROS NAVAIS DA ILHA DO GOVERNADOR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 795180

Número do Contrato: 1/0119.
Nº Processo: 63386.001517/2019-77.
Tomada de Preços. Nº 1/2019. Contratante: BASE DE FUZILEIROS NAVAIS DA I. DO
GOVERNADOR. Contratado: 20.900.382/0001-17 - VORTEX ENGENHARIA EIRELI. Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 90 (noventa) dias corridos - com prazo de
vigência iniciando-se em 04 de novembro de 2022, e encerrando-se em 01 de fevereiro de
2023.. Vigência: 04/11/2022 a 01/02/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 0,00. Data
de Assinatura: 28/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 28/10/2022).
COMANDO DA TROPA DE REFORÇO

BASE DE FUZILEIROS NAVAIS DA ILHA DAS FLORES
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 298/2022 - UASG 795380

Nº Processo: 63344002876202233 . Objeto: Roseta de cetim com duas fitas ambas bordadas
com os dizeres do Corpo de Fuzileiros Navais e do Batalhão de Defesa Nuclear Biológica
Química e Radiológica, nas cores verde e amarelo para acompanha o Pavilhão Nacional, nas
cores vermelha e amarela para acompanhar o estandarte do CFN, com as fitas no tamanho de
80 cm e largura de 9 cm. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II da
Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Razão de se tratar aquisição de baixo valor.
Declaração de Dispensa em 08/12/2022. RODRIGO CESAR SILVA DE ALMEIDA. Membro da
Comissão Permanente de Licitação. Ratificação em 08/12/2022. FABIO RODRIG U ES
CAVALCANTE. Ordenador de Despesas. Valor Global: R$ 420,00. CNPJ CONTRATADA :
04.464.938/0001-13 LONDONER& CIA LTDA.

(SIDEC - 08/12/2022) 795380-95380-2022NE000034

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 313/2022 - UASG 795380

Nº Processo: 63344002843202293 . Objeto: Aquisição de terminais de compressão, terminal
olhal e fita isolante para atender as demandas do Batalhão de Viaturas Anfíbias. Total de Itens
Licitados: 00004. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993..
Justificativa: Razão do processo de cotação eletrônica restar fracassado. Declaração de
Dispensa em 07/12/2022. RODRIGO CESAR SILVA DE ALMEIDA. Membro da Comissão
Permanente de Licitação. Ratificação em 07/12/2022. FABIO RODRIGUES CAVALC A N T E .
Ordenador de Despesas. Valor Global: R$ 196,00. CNPJ CONTRATADA : 36.332.386/0001-86
ELETRICAPADRAO NITEROI LTDA.

(SIDEC - 08/12/2022) 795380-09380-2022NE000034

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-09T00:27:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial